平成24年８月13日

各      位

ソーシャル・エコロジー・プロジェクト株式会社

代 表 取 締 役 社 長  守 谷 隆 志

（コード番号 ６８１９）

問い合わせ先

経 営 企 画 室

電 話 番 号   0 3 - 5 7 8 6 - 3 9 0 0

特別利益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、平成 25 年３月期第１四半期決算において、下記の通り特別利益及び営業外費用を計上す

ることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

債務免除益【連結・個別】

当社の取引先について破産手続きが行われておりましたが、今第１四半期に、東京地方裁判

所において、その取引先の破産手続きの廃止決定が確定いたしました。

当社は、当該取引先に対して未払金を計上しておりましたが、今回、東京地方裁判所の破産

手続廃止の決定確定を確認いたしました。

このため、平成25年３月期第１四半期において、連結・個別で特別利益として7,802千円を

計上いたします。

２. 営業外費用の発生について

為替差損【連結】

昨今の為替相場の変動の影響により平成25年３月期第１四半期連結累計期間において、海外

との取引に関連して、連結で為替差損 6,547千円を営業外費用に計上いたします。

なお、上記の金額は平成25年３月期第１四半期末時点での為替相場の影響による為替差損で

あり、今後の為替相場の状況によりこの額は変動いたします。

３．業績への影響

    平成25年３月期第２四半期及び通期の業績予想につきましては、現在精査中でありま

すので、当該予想に変動が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上